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Záverečný účet obce  

a rozpočtové hospodárenie za rok 2023 

 
Proces zostavenia, obsah a náležitosti  záverečného účtu legislatívne upravuje ZRPÚS. 

Obec pri spracovaní záverečného účtu postupovala  podľa §16 ZRPÚS. 
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Záverečný účet obce  

a rozpočtové hospodárenie za rok 2023 

 

1. Rozpočet obce na rok 2023  

 
 

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce na rok 2023.   

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový a kapitálový ako schodkový. Rozpočet 

obce na rok 2023 bol zostavený ako vyrovnaný.  

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2023.  

 

 

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 15.12.2022  uznesením č. III/7/2022 

 

 

Zmeny rozpočtu:  

- prvá               zmena schválená rozpočtovým opatrením č. 1 dňa 16.01.2023 

- druhá                zmena schválená rozpočtovým opatrením č. 2 dňa 25.01.2023 

- tretia                 zmena schválená rozpočtovým opatrením č. 3 dňa 02.03.2023 

- štvrtá                zmena schválená rozpočtovým opatrením č. 4 dňa 29.03.2023 

- piata                 zmena schválená rozpočtovým opatrením č. 5 dňa 06.04.2023 

- šiesta                 zmena schválená uznesením  V/10/2023          dňa 19.04.2023 

- siedma             zmena schválená rozpočtovým opatrením  č. 7 dňa 02.05.2023 

- ôsma                   zmena schválená rozpočtovým opatrením č. 8 dňa 24.05.2023 

- deviata                zmena schválená rozpočtovým opatrením č. 9 dňa 07.06.2023 

- desiata                zmena schválená rozpočtovým opatrením č.10 dňa 26.06.2023 

- jedenásta             zmena schválená uznesením  VI/2/2023           dňa 27.06.2023 

- dvanásta              zmena schválená rozpočtovým opatrením č.12 dňa 04.07.2023 

- trinásta                zmena schválená rozpočtovým opatrením č.13 dňa 25.07.2023 

- štrnásta                zmena schválená uznesením  VII/3/2023          dňa 01.08.2023 

- pätnásta               zmena schválená rozpočtovým opatrením č.15 dňa 07.08.2023 

- šestnásta              zmena schválená rozpočtovým opatrením č.16 dňa 31.08.2023 

- sedemnásta          zmena schválená rozpočtovým opatrením č.17 dňa 04.09.2023 

- osemnásta            zmena schválená rozpočtovým opatrením č.18 dňa 28.09.2023 

- devätnásta zmena schválená uznesenímVIII/1/2023, VIII/4/2023 dňa 26.10.2023 

- dvadsiata             zmena schválená rozpočtovým opatrením č. 20 dňa 30.10.2023 

- dvadsiata prvá     zmena schválená rozpočtovým opatrením č. 21 dňa 10.11.2023 
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- dvadsiata druhá   zmena schválená rozpočtovým opatrením č. 22 dňa 30.11.2023 

- dvadsiata tretia    zmena schválená rozpočtovým opatrením č. 23 dňa 05.12.2023 

- dvadsiata štvrtá   zmena schválená  uznesením  IX/10/2023          dňa 12.12.2023 

- dvadsiata piata    zmena schválená rozpočtovým opatrením č.25   dňa 29.12.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2023  
 

 

 

  

Schválený 

rozpočet  

 

 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie 

príjmov/ 

čerpanie 

výdavkov 

k 31.12.2023 

% plnenia 

príjmov/ 

% čerpania 

výdavkov  

Príjmy celkom 1 304 681, 00 2 123 703,00 1 963 809,48 92,47 

z toho :     

Bežné príjmy 1 077 291,00 2 015 333,00 1 907 748,58 94,66 

Kapitálové príjmy 0,00 5 000,00 4 992,00 99,84 

Finančné príjmy 227 390 ,00 103 370,00 51 068,90 49,40 

PríjmyRO 

s právnou 

subjektivitou 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Výdavky celkom 1 304 681,00 1 855 333,00 1 440 193,46 77,62 

z toho :     

Bežné výdavky 1 063 341,00 1 372 493,00 1 176 703,95 85,73 

Kapitálové výdavky 225 000,00 463 950 ,00 247 159,08 53,27 

Finančné výdavky 16 340,00 18 890,00 16 330,43 86,45 

VýdavkyRO 

s právnou 

subjektivitou 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Obec nemá RO s právnou subjektivitou. 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2023 

 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

1 304 681, 00 2 123 703,00 1 963 809,48 92,47 
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Z rozpočtovaných celkových príjmov 2 123 703,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 

v sume 1 963 809,49 EUR, čo predstavuje  92,47 % plnenie.  

 

1. Bežné príjmy 

 

 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

1 077 291,00 2 015 333,00 1 907 748,58 94,66 

 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 2 015 333,00EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 

1 907 748,58 EUR, čo predstavuje 94,66 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 

Schválený rozpočet na rok 

2023 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 

528 060,00 511 746,53 96,91 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 407 370,00  EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2023 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 407 335,61 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 99,99 %..    

V roku 2022 výška výnosu dane z príjmov bola zvýšená v porovnaní s rokom 2021 o 36 508,37 

EUR a v roku 2023 bola zvýšená  o 25 632,33 EUR v porovnaní s rokom 2022. 

Daň z nehnuteľností 
Z rozpočtovaných 61 390,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 58 989,17 EUR, čo 

je 96,09 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 24 510,77 EUR, dane zo stavieb boli v 

sume 32 523,05 EUR a dane z bytov boli v sume 1 955,35 EUR.  

 

 

 

Ostatné daňové príjmy  
Z rozpočtovaných 59 300,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 45 421,75 EUR, čo 

je 76,60 % plnenie. 

 

Daň za psa  495,00 EUR. 

Daň za užívanie verejného priestranstva 56,00 EUR.  

Daň za ubytovanie 38 201,00 EUR. Pôvodný schválený rozpočet bol vo výške 60 500,00 EUR 

Daň za  jadrové zariadenie 6 669,75 EUR. 
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Spolu všetky  daňové príjmy 511 746,53 EUR 

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2023 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 

350 280,00  304 949,19  87,06 

 

Príjmy  z vlastníctva majetku 
Z rozpočtovaných 199 630,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 198 660,76 EUR, 

čo je 99,51 %  plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume  

167 366,94 EUR, príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 30 740,37 EUR a 

príjem z prenajatých strojov a zariadení 553,45 EUR. 

  

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 
Z rozpočtovaných 105 650,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 75 437,63 EUR, 

čo je 71,40 % plnenie. Patria sem poplatky a platby za predaj výrobkov, tovarov a služieb  - 

obedy dôchodcov, vstupné, separovaný zber, miestny rozhlas a iné v sume 49 793,18 EUR, 

ostatné poplatky- správne a stavebné  v sume  11 267,00 EUR, platby za prebytočný hnuteľný 

majetok – smetné  nádoby v sume 263,70 EUR,  platby za školy a školské zariadenia v sume 1 

520,00 EUR, platby za stravné v sume 12 593,75 EUR. 

 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  
Z rozpočtovaných 45 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 30 850,80 EUR, čo 

je 68,56 % plnenie.  

 

  

c)  iné nedaňové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2023 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 

552 200,00  513 071,25  92,91 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 552 200,00 EUR, bol  skutočný príjem vo výške 

513 071,25 EUR, čo predstavuje 92,91 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy –   úroky 0,00 EUR,  príjmy z dobropisov 

0,00 EUR  z výťažkov z lotérií 0,00 EUR, z refundácií 13 943,22 EUR, vratky 0,00 EUR, vecné 

bremeno 12 597,77 EUR, príjmy z podnikania 486 430,26 EUR a iné 100,00 EUR. 

  

 

 

 

d) prijaté granty a transfery  

 

Schválený rozpočet na rok 

2023 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 

573 893,00 573 237,85 99,89 
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Z rozpočtovaných grantov a transferov 573 893,00 EUR bol skutočný príjem vo výške 

573 237,85 EUR, čo predstavuje 99,89 % plnenie. 

 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Ministerstvo vnútra SR, Sekcia VS 117,64 Ochrana ŽP 

Regionálny úrad školskej správy v Nitre 97 550,00 Základná škola 

Ministerstvo vnútra SR, Sekcia VS 2 558,71 Matričná činnosť 

ÚPSVaR Nové Zámky 2 562,70 Stravné pre deti - predškoláci 

Ministerstvo vnútra SR, Sekcia VS 350,79 Úsek hlásenia pobytu občanov a 

registra obyvateľov SR 

Ministerstvo vnútra SR 337,93 CO 

ÚPSVaR Nové Zámky 0,00 Školské potreby pre deti v HN 

Ministerstvo vnútra SR 1 210,81 Voľby + referendum 

Regionálny úrad školskej správy v Nitre 6 852,00 Predškolská výchova 

Regionálny úrad školskej správy v Nitre 774,00 Vzdelávacie poukazy 

ÚPSVaR Nové Zámky 0,00 Rodinné prídavky 

Regionálny úrad školskej správy v Nitre 50,00 Žiaci zo SZP 

Ministerstvo vnútra SR, Sekcia VS 27,60 Register adries 

Regionálny úrad školskej správy v Nitre 0,00 Škola v prírode 

Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici 37,80 Prax v MŠ 

ÚPSVaR Nové Zámky 6 253,60 Stravné pre deti – žiaci ZŠ 

Regionálny úrad školskej správy v Nitre 611,00 Učebnice ZŠ 

 Ministerstvo financií SR 20 482,27  Krytie výdavkov súvisiacich 

s negatívnymi dôsledkami inflácie 

v roku 2023 

Ministerstvo vnútra SR 89 380,00 Ubytovanie pre odídencov- 

Ukrajina 

 Ministerstvo investícií, regionálneho 

rozvoja a informatizácie  SR 

338 000,00 Riešenie migračných výziev v obci 

Podhájska 

Regionálny úrad školskej správy v Nitre 4 181,00 Podpora integrácie detí- Ukrajina 

MŠ 

 Regionálny úrad školskej správy v Nitre 940,00   Digitalizácia vzdelávania- ZŠ 

Regionálny úrad školskej správy v Nitre 960,00 Podpora integrácie detí- Ukrajina 

ZŠ 

Spolu 573 237,85   

 

Transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

e) daňové a nedaňové nedoplatky 

 

 

Schválený rozpočet na rok 

2023 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 
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10 900,00 4 743,76 43,52 

 

Z rozpočtovaných nedoplatkov  10 900,00 EUR bol skutočný príjem vo výške 4 743,76 EUR, čo 

predstavuje 43,52 % plnenie. 

 

Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných  4 306,83 EUR za nedoplatky z minulých rokov na dani 

z nehnuteľnosti.  

 

Uhradené nedoplatky za  psa 0,00 EUR. 

 

Uhradené nedoplatky za  komunálny odpad a drobný stavebný odpad 436,93 EUR 

  

K 31.12.2023 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume  4 673,08 EUR. 

K 31.12.2023 obec eviduje pohľadávky  za komunálny odpad a drobný stavebný odpad   v sume 

1 075,94 EUR. 

 

K 31.12.2023 obec eviduje pohľadávky  za psa vo výške 20,00 EUR, za alkohol s tabakové 

výrobky 420,89 EUR. 

 

2. Kapitálové príjmy:  

 

 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

 0,00 5 000,00 4 992,00 99,84 

 

 

  

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 5 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 

4 992,00 EUR, čo predstavuje 99,84 % plnenie.  

 

 

 

Príjem z predaja pozemkov a kapitálových aktív  
Z rozpočtovaných 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 0,00 EUR, čo predstavuje 

0,00 % plnenie. 

 

 

Granty a transfery 
Z rozpočtovaných 5 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 4 992,00 EUR, čo 

predstavuje 99,84 % plnenie. 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Nitriansky samosprávny kraj 4 992,00 Detské dopravné ihrisko v MŠ- 

asfaltovanie  
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Prijatý  kapitálový transfer bol účelovo určený na kapitálové výdavky a bol použitý v súlade 

s jeho účelom. 

 

 

3. Príjmové finančné operácie:  

 

 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

227 390,00 103 370,00 51 068,90 49,40 

 

 

 

Z rozpočtovaných finančných príjmov 103 370,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 

v sume 51 068,90 EUR, čo predstavuje 49,40 % plnenie. Čerpanie RF bolo vo výške  47 716,20 

EUR zo schváleného rozpočtu po poslednej zmene z hodnoty 100 000,00 EUR a  zo  

schváleného rozpočtu  z  hodnoty  225 000,00 EUR.  

Významné nižšie  plnenie rozpočtu oproti schválenému  rozpočtu  bolo pri čerpaní finančných 

prostriedkoch  z  RF nasledovné:   

- realizácia  nových stavieb- chodník o 15 000,00 EUR 

- nákup pozemkov o 152 283,80 EUR 

- realizácia  nových stavieb- autobusová zastávka o  10 000,00 EUR 

 

 

V roku 2023 boli použité 

- nevyčerpané prostriedky zo školského stravovania v sume 1 497,73  EUR 

- nevyčerpané prostriedky zo ŠR na stravovanie žiakov v sume 1 180,40 EUR 

- nevyčerpané prostriedky zo ŠR na Referendum 2023 v sume 674,57 EUR 

 

v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z..     

 

V roku 2023 nebol prijatý bankový úver. 

 

   

 

4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

 

 

Obec nemá rozpočtové organizácie s právnou subjektivitou 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2023 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania 

výdavkov 
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 k rozpočtu po 

zmenách 

1 304 681,00 1 855 333,00 1 440 193,46 77,62 

 

 
 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 1 855 333,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 

v sume 1 440 193,46 EUR, čo predstavuje  77,62 % čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky  

 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania 

výdavkov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

1 063 341,00 1 372 493,00 1 176 703,95 85,73 

 

 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 1 372 493,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 

v sume 1 176 703,95EUR, čo predstavuje 85,73 % čerpanie.  

 

 

Čerpanie bežného rozpočtu: 

                                                                                                                      v EUR 

Zdroj Funkčná klasifikácia Upravený  rozpočet 

k 31.12.2023 

Skutočnosť 

 k 31.12.2023 

111 0111- Výkonné a zákonodarné orgány 355,00 350,79 

111 0111- Výkonné a zákonodarné orgány 30,00 27,60 

111 0111- Výkonné a zákonodarné orgány 20 510,00 20 482,27 

111 0133- Iné všeobecné služby 2 566,00 2 558,71 

111 0160-Všeobecné verejné služby inde neklasifik. 1 230,00 1 210,81 

111 0220-Civilná ochrana 340,00 337,93 

111 0540-Ochrana prírody a krajiny 122,00 117,64 

111 09111- Predprim.vzdel..s bežn. starostlivosťou 6 860,00 6 852,00 

111 09111- Predprim.vzdel..s bežn. starostlivosťou 40,00 37,80 

111 09121- Primárne.vzdel.s bežn.starostlivosťou 775,00 774,00 

111 09121- Primárne.vzdel.s bežn.starostlivosťou 615,00 611,00 

111 09121- Primárne.vzdel.s bežn.starostlivosťou 940,00 940,00 

111 09121- Primárne.vzdel.s bežn.starostlivosťou 95 380,00 95 271,00 
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111 09121- Primárne.vzdel.s bežn.starostlivosťou 100,00 50,00 

111 1040 – Rodina a deti 100,00 0,00 

111 1070- Soc.pomoc občanom v hmot.núdzi a 

soc.núdzi 

50,00 0,00 

111 09601- Vedľ.služ. posk. v rámci 

predprimá.vzdel. 

2 600,00 1 600,90 

111 09601- Vedľ.služ. posk. v rámci 

predprimá.vzdel. 

4 950,00 4 209,15 

111 09602- Vedľ.služ. posk. v rámci primá.vzdel. 1 340,00 998,65 

11U

A 

09111- Predprim.vzdel..s bežn. starostlivosťou 4 020,00 4 004,00 

11U

A 

09121- Primárne.vzdel.s bežn.starostlivosťou 880,00 872,00 

11U

A 

1070- Soc.pomoc občanom v hmot.núdzi a 

soc.núdzi 

89 420,00 89 380,00 

131

M 

0160-Všeobecné verejné služby inde neklasifik 680,00 674,57 

131

M 

09601- Vedľ.služ. posk. v rámci 

predprimá.vzdel. 

540,00 534,30 

131

M 

09601- Vedľ.služ. posk. v rámci 

predprimá.vzdel. 

650,00 646,10 

1AA

1 

0111- Výkonné a zákonodarné orgány 102 550,00 102 549,99 

1AA

1 

0510-Nakladanie s odpadmi 4 300,00 4 300,00 

1AA

1 

0610- Rozvoj bývania 10 360,00 10 356,90 

1AA

1 

0620-Rozvoj obcí 67 460,00 67 410,25 

1AA

1 

0640- Verejné osvetlenie 15 000,00 15 000,00 

1AA

1 

0760-Zdravotníctvo inde neklasifikované 5 500,00 5 458,50 

1AA

1 

0810- Rekreačné a športové služby 6 000,00 6 000,00 

1AA

1 

0820- Kultúrne služby 2 000,00 2 000,00 

1AA

1 

09111- Predprim.vzdel..s bežn. starostlivosťou 12 070,00 12 070,00 

1AA

1 

0950 - Vzdelávanie nedefinované podľa úrovne 2 460,00 2 460,00 

1AA

1 

09601- Vedľ.služ. posk. v rámci 

predprimá.vzdel. 

3 965,00 3 965,00 

1AA

1 

09602- Vedľaj.služby posk. v rámci 

primá.vzdel. 

2 655,00 2 655,00 
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1AA

1 

1020 -  Staroba 700,00 700,00 

41 0111- Výkonné a zákonodarné orgány 155 580,00 115 838,44 

41 0112- Finančné a rozpočtové záležitosti 15 450,00 12 798,64 

41 0170- Transakcie verejného dlhu 2 940,00 2 932,09 

41 0220-Civilná ochrana 19 700,00 19 467,30 

41 0320- Ochrana pred požiarmi 5 090,00 4 688,60 

41 0451- Cestná doprava 4 720,00 3 638,77 

41 0473- Cestovný ruch 2 060,00 2 030,00 

41 0510- Nakladanie s odpadmi 37 050,00 29 026,14 

41 0610- Rozvoj bývania 6 730,00 5 873,19 

41 0620-Rozvoj obcí 71 642,00 54 902,92 

41 0640- Verejné osvetlenie 2 830,00 2 593,07 

41 0760-Zdravotníctvo inde neklasifikované 33 220,00 29 204,82 

41 0810- Rekreačné a športové služby 31 850,00 17 479,23 

41 0820- Kultúrne služby 14 940,00 13 594,68 

41 0840- Nábož. a iné spoločenské služby 19 060,00 15 396,78 

41 09111- Predprim.vzdel..s bežn. starostlivosťou 122 090,00 104 958,27 

41 09601- Vedľ.služ. posk. v rámci 

predprimá.vzdel. 

38 540,00 34 744,93 

41 09602- Vedľaj.služby posk. v rámci 

primá.vzdel. 

25 740,00 23 151,60 

41 09121- Primárne.vzdel.s bežn.starostlivosťou 39 398,00 30 633,21 

41 0950 - Vzdelávanie nedefinované podľa úrovne 24 205,00 21 812,88 

41 1020 -  Staroba 89 055,00 70 910,00 

42 0111- Výkonné a zákonodárne orgány 18 550,00 10 195,18 

42 0451- Cestná doprava 12 920,00 4 001,53 

42 0473- Cestovný ruch 930,00 930,00 

42 0510- Nakladanie s odpadmi 22 190,00 16 662,91 

42 0620-Rozvoj obcí 14 930,00 9 733,05 

42 0640- Verejné osvetlenie 5 000,00 3 248,86 

42 0760-Zdravotníctvo inde neklasifikované 5 200,00 4 200,00 

42 0810- Rekreačné a športové služby 4 700,00 2 531,00 
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42 0820- Kultúrne služby 800,00 642,13 

42 09111- Predprim.vzdel..s bežn. starostlivosťou 9 560,00 8 988,50 

42 09121- Primárne.vzdel.s bežn.starostlivosťou 18 380,00 17 380,00 

42 0950 - Vzdelávanie nedefinované podľa úrovne 0,00 0,00 

42 09601- Vedľ.služ. posk. v rámci 

predprimá.vzdel 

840,00 480,00 

42 09602- Vedľaj.služby posk. v rámci 

primá.vzdel. 

560,00 320,00 

45 0510- Nakladanie s odpadmi 0,00 0,00 

72e 0111- Výkonné a zákonodárne orgány 110,00 0,00 

72f 09601- Vedľ.služ. posk. v rámci 

predprimá.vzdel. 

24 250,00 12 728,37 

72g 09111- Predprim.vzdel..s bežn. starostlivosťou 850,00 848,00 

72g 0950 - Vzdelávanie nedefinované podľa úrovne 720,00 672,00 

 Bežný rozpočet 1 372 493,00 1 176 703,95 

 

Vysvetlivky k zdrojom financovania: 

111- Zo štátneho rozpočtu 

131M- Zo štátneho rozpočtu z r.2022 (nevyčer. prostriedky z r.2022) 

72e – Z poistného plnenia zo zmluv. plnenia, alebo zo zákon. poistenia 

72f – Z úhrady stravy 

72g-  Od fyzickej osoby, alebo práv. osoby podľa osobit. predpisu 

41 – Vlastné zdroje -  vlastné príjmy obcí a VUC 

42 – Vlastné zdroje - zdroje zo zisku 

71 – Iné zdroje 

11H- Trans.od ost. subj.(okr.dot.zo ŠR,f.a zo zdr.FNM SR) 

45- Vlast. zdroje - dotácie poskytnuté zo štátneho fondu 

11UA- Zo štátneho rozpočtu - Ukrajina 

1PO1- Plán obnovy a odolnosti 

1PO2- Plán obnovy a odolnosti - prostriedky na úhradu DPH 

1AA1- Europsky fond regionálneho rozvoja 

 

Bežné výdavky podľa funkčnej klasifikácie a zdroja: 

 

 Zdroj 111- Zo štátneho rozpočtu 

  

 

0111- Výkonné a zákonodarné orgány 

Úsek hlásenia pobytu občanov a registra obyvateľov SR 

- Mzdy 250,00 EUR 

- Odvody do zdravotnej poisťovne 25,00 EUR 

- Odvody do sociálnej poisťovne 62,38 EUR 

- Energie 13,41 EUR  
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- Spolu výdavky: 350,79 EUR 

 

0111- Výkonné a zákonodarné orgány 

Register adries 

- Energie 27,60 EUR 

- Spolu výdavky: 27,60 EUR 

 

0111- Výkonné a zákonodarné orgány 

Krytie výdavkov súvisiacich s negatívnymi dôsledkami inflácie v roku 2023 

- Energie 18 982,27 EUR 

- Telekomunikačné služby 1 500,00 EUR 

- Spolu výdavky: 20 482,27 EUR 

 

0133- Iné všeobecné služby 

Matrika 

- Mzdy 1 467,80 EUR 

- Odvody do zdravotnej poisťovne 169,76 EUR 

- Odvody do sociálnej poisťovne 423,45 EUR 

- Energie 110,25 EUR 

- Cestovné náhrady 157,87 EUR 

- Všeobecný materiál 0,00 EUR 

- Pracovné oblečenie 99,58 EUR 

- Odchodné 130,00 EUR 

Spolu výdavky: 2 558,71 EUR 

 

0160-Všeobecné verejné služby inde neklasifikované 

Voľby + Referendum 2023 

- Mzdy 120,00 EUR 

- Odvody do zdravotnej poisťovne 22,16 EUR 

- Odvody do sociálnej poisťovne 52,80 EUR 

- Cestovné náhrady 0,00 EUR 

- Energie, poštové a telekomunikačné služby 56,25 EUR  

- Všeobecný materiál, reprezentačné 115,85 EUR 

- Palivo 0,00 EUR 

- Stravovanie 98,40 EUR 

- Odmeny a príspevky 509,01 EUR 

- Vratky  236,34 EUR nevyčerpané finančné prostriedky 

- Spolu výdavky: 1 210,81 EUR 

 

0220-Civilná ochrana 

Civilná ochrana 

- Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru- dohody  337,93 EUR 

Spolu výdavky: 337,93 EUR 

 

0540-Ochrana prírody a krajiny 

Životné prostredie 

- Mzdy 70,00 EUR 

- Odvody do zdravotnej poisťovne 7,00 EUR 
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- Odvody do sociálnej poisťovne 17,47 EUR  

- Energie 23,17 EUR 

- Spolu výdavky: 117,64 EUR 

 

09111- Predprimárne vzdelávanie s bežnou starostlivosťou 

Predškoláci 

- Knihy, učebné pomôcky 6 852,00 EUR 

- Spolu výdavky: 6 852,00 EUR 

 

09111- Predprimárne vzdelávanie s bežnou starostlivosťou 

Prax v MŠ 

- Všeobecný materiál 37,80 EUR 

- Spolu výdavky: 37,80 EUR 

 

09121- Primárne vzdelávanie s bežnou starostlivosťou 

Základná škola 

- Mzdy 57 585,48 EUR 

- Odvody do zdravotnej poisťovne 5 305,37 EUR 

- Odvody do sociálnej poisťovne 14 392,32 EUR  

- Cestovné náhrady 0,00 EUR 

- Energie, poštové a telekomunikačné služby 15 125,12 EUR 

- Všeobecný materiál, učebné pomôcky 792,88 EUR 

- Prepravné 100,00 EUR 

- Školenia, všeobecné služby, stravovanie, prídel do sociálneho fondu 622,37 EUR 

- Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru- dohody 1 189,50 EUR 

- Transfer na nemocenské 157,96 EUR  

- Spolu výdavky: 95 271,00 EUR    

 

09121- Primárne vzdelávanie s bežnou starostlivosťou 

Vzdelávacie poukazy- Základná škola 

- Všeobecný materiál, učebné pomôcky 774,00 EUR 

- Spolu výdavky: 774,00 EUR 

 

09121- Primárne vzdelávanie s bežnou starostlivosťou 

Žiaci so SZP - Základná škola 

- Učebné pomôckye  50,00 EUR 

- Spolu výdavky: 50,00 EUR 

 

09121- Primárne vzdelávanie s bežnou starostlivosťou 

Učebnice - Základná škola 

- Učebnice  611,00 EUR 

- Spolu výdavky: 611,00 EUR 

 

09121- Primárne vzdelávanie s bežnou starostlivosťou 

Špecifiká- Základná škola 

- Licencie 940,00 EUR 

- Spolu výdavky: 940,00 EUR 
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09601- Vedľajšie služby poskytované  v rámci predprimárneho vzdelávania 

Stravné pre deti- žiaci Základnej školy 

- Potraviny 1 600,90 EUR 

-  Spolu výdavky: 1 600,90 EUR 

 

09601- Vedľajšie služby poskytované  v rámci predprimárneho vzdelávania 

Stravné pre deti- žiaci Materskej školy  

- Potraviny 4 209,15 EUR 

-  Spolu výdavky: 4 209,15 EUR 

 

09602- Vedľajšie služby poskytované  v rámci primárneho vzdelávania  

Školská jedáleň- žiaci Základnej školy 

- Všeobecný materiál, stroje: 788,65  EUR 

- Transfer jednotlivcovi 210,00 EUR 

-  Spolu výdavky: 998,65 EUR 

 

 

 

Zdroj 11UA- Zo štátneho rozpočtu - UKRAJINA 

 

09111- Predprimárne vzdelávanie s bežnou starostlivosťou 

Podpora integrácie detí – UKRAJINA MŠ  

- Energie 4 004,00  EUR 

Spolu výdavky: 4 004,00 EUR 

 

09121- Primárne vzdelávanie s bežnou starostlivosťou 

Podpora integrácie detí – UKRAJINA ZŠ  

- Energie 872,00  EUR 

Spolu výdavky: 872,00 EUR 

 

1070- Soc.pomoc občanom v hmot.núdzi a soc.núdzi 

Ubytovanie pre odídencov- Ukrajina   

Transfer jednotlivcovi 89 380,00 EUR 

Spolu výdavky: 89 380,00 EUR 

 

 

  

Zdroj 131M- Zo štátneho rozpočtu z r.2022 (nevyčer. prostriedky z r.2022) 

 

 0160-Všeobecné verejné služby inde neklasifikované 

Referendum 2023 

- Reprezentačné 11,35 EUR 

- Stravovanie 91,80 EUR 

- Odmeny a príspevky 410,75 EUR 

- Vratky 160,67 EUR nevyčerpané finančné prostriedky 

- Spolu výdavky: 674,57 EUR 
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09601- Vedľajšie služby poskytované  v rámci predprimárneho vzdelávania. 

     Stravné pre deti- žiaci UKRAJINA 

- Vratky 646,10 EUR nevyčerpané finančné prostriedky 

- Spolu výdavky: 646,10 EUR 

 

09601- Vedľajšie služby poskytované  v rámci predprimárneho vzdelávania. 

     Stravné pre deti- žiaci Materskej školy 

- Vratky 534,30 EUR nevyčerpané finančné prostriedky 

- Spolu výdavky: 534,30 EUR 

 

 

Zdroj 1AA1- Europsky fond regionálneho rozvoja  
 

0111- Výkonné a zákonodarné orgány 

Obecný úrad 

- Mzdy 95 659,99 EUR 

- Odvody do zdravotnej poisťovne 1 350,00 EUR 

- Odvody do sociálnej poisťovne 2 210,00 EUR  

- Energie  3 330,00 EUR 

- Spolu výdavky: 102 549,99 EUR 

 

0510- Nakladanie s odpadmi 

- Všeobecné služby - odvoz, uloženie odpadu:  4 300,00 EUR 

- Spolu výdavky: 4 300,00 EUR 

 

0610- Rozvoj bývania 

Výsadba parkov 

- Všeobecné služby 10 356,90 EUR 

Spolu výdavky: 10 356,90 EUR 

 

0620-Rozvoj obcí 

Údržba 

- Mzdy 47 600,00 EUR 

- Odvody do zdravotnej poisťovne 1 860,00 EUR 

- Odvody do sociálnej poisťovne 9 000,00 EUR   

- Všeobecné služby 8 950,25 EUR 

- Spolu výdavky: 67 410,25 EUR 

 

0640- Verejné osvetlenie 

- Energie 15 000,00 EUR 

Spolu výdavky: 15 000,00 EUR 

 

0760-Zdravotníctvo inde neklasifikované 

Zdravotné stredisko 

- Všeobecné služby 5 458,50,00 EUR 

Spolu výdavky: 5 458,50 EUR 
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0810- Rekreačné a športové služby 

Strelnica a športové organizácie 

- Energie 6 000,00 EUR 

Spolu výdavky: 6 000,00 EUR 

 

 

0820- Kultúrne služby 

Obecná knižnica+ kultúrne podujatia v obci   

- Konkurzy a súťaže  2 000,00 EUR 

Spolu výdavky: 2 000,00 EUR 

 

09111- Predprimárne  vzdelávanie s bežnou starostlivosťou 

Materská škola 

 

- Mzdy 7 500,00 EUR 

- Odvody do zdravotnej poisťovne 1 330,00 EUR 

- Odvody do sociálnej poisťovne 3 240,00 EUR  

- Spolu výdavky: 12 070,00 EUR 

 

0950 - Vzdelávanie nedefinované podľa úrovne 

Školský klub detí 

- Mzdy 1 480,00 EUR 

- Odvody do zdravotnej poisťovne 280,00 EUR 

- Odvody do sociálnej poisťovne 700,00 EUR  

- Spolu výdavky: 2 460,00 EUR 

 

09601- Vedľajšie služby poskytované  v rámci predprimárneho vzdelávania 

Školská jedáleň- žiaci Materskej školy 

- Mzdy 2 560,00 EUR 

- Odvody do zdravotnej poisťovne 400,00 EUR 

- Odvody do sociálnej poisťovne 1 005,00 EUR  

- Spolu výdavky: 3 965,00 EUR 

 

09602- Vedľajšie služby poskytované  v rámci primárneho vzdelávania  

Školská jedáleň- žiaci Základnej školy 

- Mzdy 1 710,00 EUR 

- Odvody do zdravotnej poisťovne 260,00 EUR 

- Odvody do sociálnej poisťovne 685,00 EUR  

- Spolu výdavky: 2 655,00 EUR 

 

1020 -  Staroba 

Sociálne práce, starostlivosť o dôchodcov 

- Mzdy 270,00 EUR 

- Odvody do zdravotnej poisťovne 100,00 EUR 

- Odvody do sociálnej poisťovne 330,00 EUR  

- Spolu výdavky: 700,00 EUR 
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Zdroj 41 – Vlastné zdroje -  vlastné príjmy obcí a VUC 

 

0111- Výkonné a zákonodarné orgány 

Obecný úrad 

- Mzdy 27 105,40 EUR 

- Odvody do zdravotnej poisťovne 11 738,53 EUR 

- Odvody do sociálnej poisťovne 28 602,89 EUR  

- Doplnkové dôchodkové poistenie 478,08 EUR  

- Cestovné náhrady 58,82 EUR 

- Energie, poštové a telekomunikačné služby 6 174,36 EUR 

- Všeobecný materiál, interiérové vybavenie , telekomunikačná technika, prevádzkové 

stroje, knihy,  pracovné odevy, softvér, licencie, reprezentačné  7 994,75 EUR 

- Rutinná a štandardná údržba strojov, softvéru, telekomunikačnej a výpočtovej techniky 

5 270,60 EUR 

- Nájomné 53,77 EUR 

- Školenia, konkurzy a súťaže, všeobecné služby, stravovanie, poistné, reprezentačné, 

prídel do sociálneho fondu 16 794,87 EUR 

- Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru- dohody 2 400,00 EUR 

- Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru- poslanci OZ 750,00 EUR 

- Transfer obci- Spoločný obecný úrad Šurany 3 514,60 EUR 

- Transfer na odchodné 3 148,00 EUR 

- Členské príspevky 1 753,77 EUR 

- Transfer na nemocenské 0,00 EUR  

- Spolu výdavky: 115 838,44 EUR 

 

0112- Finančné a rozpočtové záležitosti 

- Špeciálne služby- GDPR, právne  a audítorské služby 10 595,44 EUR  

- Poplatky a odvody 2 090,72 EUR 

- Dane- RTVS poplatok 112,48 EUR  

- Spolu výdavky: 12 798,64 EUR 

  

0170- Transakcie verejného dlhu 

- Splácanie úrokov ŠFRB 2 932,09 EUR 

- Spolu výdavky: 2 932,09 EUR 

 

0220-Civilná ochrana 

- Všeobecné služby CO 480,00 EUR 

- Palivo 332,10 EUR 

- Rutinná a štandardná údržba budov, objektov 18 655,00 EUR 

- Spolu výdavky: 19 467,30 EUR 

 

0320- Ochrana pred požiarmi 

- Odvody do zdravotnej poisťovne 0,00 EUR 

- Odvody do sociálnej poisťovne 224,09 EUR  

- Všeobecný materiál 142,01 EUR 

- Všeobecné služby 2 582,50 EUR 
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- Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru- dohody 1 740,00 EUR 

- Spolu výdavky: 4 688,60 EUR 

 

0451- Cestná doprava 

Cesty + kosenie v obci  

- Všeobecný materiál, palivá, poistenie  1 602,07 EUR 

- Rutinná a štandardná údržba prevádzkových strojov 1 209,60 EUR 

- Poistenie 39,10 EUR 

- Všeobecné služby 788,00 EUR 

- Spolu výdavky: 3 638,77 EUR 

 

0473- Cestovný ruch 

         Propagácia obce 

- Propagácia obce, reklama, inzercia 2 030,00 EUR 

Spolu výdavky: 2 030,00 EUR 

 

0510- Nakladanie s odpadmi 

- Prevádzkové stroje, prístroje, všeobecný materiál, licencie 607,35 EUR 

- Prenájom odpadových nádob 654,60 EUR 

- Všeobecné služby - odvoz, uloženie odpadu, štiepkovanie 26 564,19 EUR 

- Pokuty a penále 1 200,00 EUR 

- Spolu výdavky: 29 026,14 EUR 

 

0610- Rozvoj bývania 

Nájomné byty 

- Energie 4 585,45 EUR 

- Všeobecné služby- revízie 1 287,74 EUR 

- Spolu výdavky 5 873,19 EUR 

 

0620-Rozvoj obcí 

Údržba 

- Mzdy 16 617,52 EUR 

- Odvody do zdravotnej poisťovne 4 155,68 EUR 

- Odvody do sociálnej poisťovne 7 054,60 EUR   

- Všeobecný materiál, pracovné odevy, palivá,  prevádzkové a  špeciálne stroje 11 116,23 

EUR 

- Servis, údržba a opravy traktora  3 116,40 EUR 

- Rutinná a štandardná údržba špeciálnych  strojov, softvéru 6 521,36 EUR 

- Nájomné strojov, objektov 2 458,00 EUR 

- Školenia, všeobecné služby,  prídel do sociálneho fondu 2 528,59 EUR 

- Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru- dohody 0,00 EUR 

- Transfer na nemocenské, predĺžené spoje  1 334,54 EUR 

- Spolu výdavky: 54 902,92 EUR 

 

0640- Verejné osvetlenie 

- Energie 760,24 EUR 

- Všeobecný materiál 143,95 EUR 

- Rutinná a štandardná údržba 1 688,88 EUR 
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Spolu výdavky: 2 593,07 EUR 

 

0740-Ochrana, podpora a rozvoj verejného zdravia 

COVID-19 

- Všeobecný materiál 0,00 EUR 

Spolu výdavky: 0,00 EUR 

 

0760-Zdravotníctvo inde neklasifikované 

Zdravotné stredisko 

- Energie 27 165,20 EUR 

- Všeobecný materiál 49,15 EUR 

- Rutinná a štandardná údržba 1 647,23 EUR 

- Všeobecné služby 343,24 EUR 

Spolu výdavky: 29 204,82 EUR 

 

0810- Rekreačné a športové služby 

Strelnica a športové organizácie 

- Energie 2 990,27 EUR 

- Všeobecný materiál 0,00 EUR 

- Všeobecné služby 256,51 EUR 

- Transfer ŠK Termál 8 232,79 EUR 

- Transfer Šachový klub Aquamarín 5 999,66 EUR 

- Transfer združenie Powerlifting 0,00 EUR 

Spolu výdavky: 17 479,23 EUR 

 

0820- Kultúrne služby 

Obecná knižnica+ kultúrne podujatia v obci   

- Mzda 265,55 EUR 

- Odvody do zdravotnej poisťovne 81,62 EUR 

- Odvody do sociálnej poisťovne 234,70 EUR   

- Všeobecný materiál, výpočtová technika, knihy, časopisy, softvér 2 490,91 EUR 

- Konkurzy a súťaže - výdavky na kultúrne podujatia 8 694,02 EUR 

- Všeobecné služby 334,80 EUR 

- Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru- dohody 1 493,08 EUR 

Spolu výdavky: 13 594,68 EUR 

 

0840- Náboženské  a iné spoločenské služby 

Cintoríny a spoločenské organizácie 

- Energie 1 243,17 EUR 

- Všeobecný materiál, potraviny a softvér  1 157,75 EUR 

- Všeobecný materiál KdaTP 1 004,85 EUR 

- Prepravné KDaTP 1 801,50 EUR 

- Rutinná a štandardná údržba 93,77 EUR 

- Konkurzy a súťaže KDaTP 0,00 EUR 

- Všeobecné služby 178,00 EUR 

- Stravovanie KDaTP 414,55 EUR 

- Transfer Spoločnosť priateľa Gergeľa 5 000,00 EUR 

- Transfer Poľovnícke združenie Liska 3 584,80 EUR 
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- Transfer Miestna akčná skupina 918,39 EUR 

- Transfer CVČ 0,00 EUR 

Spolu výdavky: 15 396,78 EUR 

 

Vysvetlivky: skratka KDaTP= Klub dôchodcov a telesne postihnutých 

 

09111- Predprimárne  vzdelávanie s bežnou starostlivosťou 

Materská škola 

- Mzdy 64 920,82 EUR 

- Odvody do zdravotnej poisťovne 5 975,95 EUR 

- Odvody do sociálnej poisťovne 14 783,42 EUR  

- Energie,  telekomunikačné služby 12 075,27 EUR 

- Všeobecný materiál, interiérové vybavenie, prevádzkové stroje, knihy, učebné pomôcky, 

pracovné odevy 2 249,50 EUR 

- Prepravné 720,55 EUR 

- Rutinná a štandardná údržba špeciálnych strojov 0,00 EUR 

- Školenia, všeobecné služby, stravovanie, prídel do sociálneho fondu 3 081,52 EUR 

- Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru- dohody 856,80 EUR 

- Transfer   na nemocenské 294,44 EUR  

- Spolu výdavky: 104 958,27 EUR 

 

09121- Primárne vzdelávanie s bežnou starostlivosťou 

Základná škola 

- Mzdy 18 758,54 EUR 

- Odvody do zdravotnej poisťovne 1 523,18 EUR 

- Odvody do sociálnej poisťovne 4 199,74 EUR  

- Energie, telekomunikačné služby 1 793,53 EUR 

- Všeobecný materiál interiérové vybavenie, výpočtová technika, prevádzkové stroje, 

knihy, učebné pomôcky 1 973,94 EUR 

- Prepravné 0,00 EUR 

- Rutinná a štandardná údržba špeciálnych strojov 0,00 EUR 

- Poistné, všeobecné služby, stravovanie, prídel do sociálneho fondu 2 093,78 EUR 

- Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru- dohody 290,50 EUR 

- Spolu výdavky: 30 633,21 EUR 

 

0950 - Vzdelávanie nedefinované podľa úrovne 

Školský klub detí 

- Mzdy 15 844,79 EUR 

- Odvody do zdravotnej poisťovne 1 468,43 EUR 

- Odvody do sociálnej poisťovne 3 662,29 EUR  

- Všeobecný materiál,  knihy, učebné pomôcky 48,46 EUR 

- Stravovanie, prídel do sociálneho fondu 788,91 EUR 

-  Transfer na nemocenské 0,00 EUR  

- Spolu výdavky: 21 812,88 EUR 

 

09601- Vedľajšie služby poskytované  v rámci predprimárneho vzdelávania 

Školská jedáleň- žiaci Materskej školy 

- Mzdy 18 559,90 EUR 
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- Odvody do zdravotnej poisťovne 1 740,78 EUR 

- Odvody do sociálnej poisťovne 4 335,52 EUR  

- Cestovné náhrada 13,92 EUR 

- Energie, poštové  služby 7 816,74 EUR 

- Všeobecný materiál, prevádzkové a špeciálne stroje,  pracovné odevy 1 117,51 EUR 

- Rutinná a štandardná údržba strojov,  softvéru 52,50 EUR 

- Školenia, všeobecné služby, stravovanie, prídel do sociálneho fondu 1 054,76 EUR 

- Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru- dohody 0,00 EUR 

- Transfer na nemocenské 53,30 EUR 

- Spolu výdavky: 34 744,93 EUR 

 

09602- Vedľajšie služby poskytované  v rámci primárneho vzdelávania  

Školská jedáleň- žiaci Základnej školy 

- Mzdy 12 369,93 EUR 

- Odvody do zdravotnej poisťovne 1 167,14 EUR 

- Odvody do sociálnej poisťovne 2 875,38 EUR  

- Cestovné náhrada 9,28 EUR 

- Energie, poštové  služby 5 211,15 EUR 

- Všeobecný materiál, prevádzkové a špeciálne stroje,  pracovné odevy 745,01 EUR 

- Rutinná a štandardná údržba strojov,  softvéru 35,00 EUR 

- Školenia, všeobecné služby, stravovanie, prídel do sociálneho fondu 703,17 EUR 

- Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru- dohody 0,00 EUR 

- Transfer na nemocenské 35,54 EUR 

- Spolu výdavky: 23 151,60 EUR 

 

1020 -  Staroba 

Sociálne práce, starostlivosť o dôchodcov 

- Mzdy 1 488,90 EUR 

- Odvody do zdravotnej poisťovne 149,79 EUR 

- Odvody do sociálnej poisťovne 322,40 EUR  

- Všeobecný materiál 9,90 EUR 

- Palivá, poistenie, servis a údržba služobného auta   1 304,46 EUR 

- Všeobecné služby- obedy dôchodcov, prídel do sociálneho fondu 66 735,35 EUR 

- Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru- dohody 899,20 EUR 

- Transfer   na nemocenské 0,00 EUR 

- Spolu výdavky: 70 910,00 EUR 

 

 

Zdroj 42 - Vlastné zdroje - zdroje zo zisku 

 

0111- Výkonné a zákonodarné orgány 

Obecný úrad 

- Odvody do sociálnej poisťovne 32,93 EUR  

- Energie 7 200,00 EUR 

- Softvér,  reprezentačné  2 500,25 EUR 

- Rutinná a štandardná údržba strojov 462,00 EUR 

- Spolu výdavky: 10 195,18 EUR 

 



24 

0451- Cestná doprava 

Cesty + kosenie v obci  

- Rutinná a štandardná údržba budov, objektov 4 001,53 EUR 

- Spolu výdavky: 4 001,53 EUR 

 

0473- Cestovný ruch 

         Propagácia obce 

- Propagácia obce, reklama, inzercia 930,00 EUR 

Spolu výdavky: 930,00 EUR 

 

0510- Nakladanie s odpadmi 

- Rutinná a štandardná údržba budov, objektov 7 932,00 EUR 

- Všeobecné služby - odvoz, uloženie odpadu 8 730,91 EUR 

- Spolu výdavky: 16 662,91 EUR 

 

0620-Rozvoj obcí 

Údržba 

- Odvody do zdravotnej poisťovne 323,92 EUR 

- Všeobecný materiál,  palivá,  3 993,05 EUR 

- Servis, údržba a opravy traktora  1 169,96 EUR 

- Rutinná a štandardná údržba špeciálnych  strojov 340,00 EUR 

- Všeobecné služby 3 906,12 EUR 

- Spolu výdavky: 9 733,05 EUR 

 

0640- Verejné osvetlenie 

- Energie 3 248,86 EUR 

Spolu výdavky: 3 248,86 EUR 

 

0760-Zdravotníctvo inde neklasifikované 

Zdravotné stredisko 

- Energie 4 200,00 EUR 

Spolu výdavky: 4 200,00 EUR 

 

0810- Rekreačné a športové služby 

Strelnica a športové organizácie 

- Energie 2 531,00 EUR 

Spolu výdavky: 2 531,00 EUR 

 

0820- Kultúrne služby 

Obecná knižnica+ kultúrne podujatia v obci   

- Odvody do zdravotnej poisťovne 56,01 EUR 

- Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru- dohody 586,12 EUR 

Spolu výdavky: 642,13 EUR 

 

09111- Predprimárne  vzdelávanie s bežnou starostlivosťou 

Materská škola 

- Energie 1 200,00 EUR 

- Všeobecný materiál, prevádzkové stroje  3 958,50 EUR 
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- Rutinná a štandardná údržba budov, objektov 3 830,00 EUR 

- Spolu výdavky: 8 988,50 EUR 

 

09121- Primárne vzdelávanie s bežnou starostlivosťou 

Základná škola 

- Energie 2 000,00 EUR 

- Všeobecný materiál 2 500,00 EUR 

- Rutinná a štandardná údržba prevádzkových strojov  1 530,00 EUR 

- Všeobecné služby 11 350,00 EUR 

- Spolu výdavky: 17 380,00 EUR 

 

09601- Vedľajšie služby poskytované  v rámci predprimárneho vzdelávania 

Školská jedáleň- žiaci Materskej školy 

- Energie 480,00 EUR 

- Spolu výdavky: 480,00 EUR 

 

09602- Vedľajšie služby poskytované  v rámci primárneho vzdelávania  

Školská jedáleň- žiaci Základnej školy 

- Energie 320,00 EUR 

- Spolu výdavky: 320,00 EUR 

 

 

 

Zdroj  72f – Z úhrady stravy 

 

09601- Vedľajšie služby poskytované  v rámci predprimárneho vzdelávania 

Nákup potravín v ŠJ 

- Potraviny 12 601,60 EUR 

- Poplatky a odvody- vrátenie stravného 126,77 EUR 

- Spolu výdavky: 12 728,37 EUR 

 

 

Zdroj 72g-Od fyzickej osoby, alebo práv. osoby podľa osobit. predpisu 

 

 

09111- Predprimárne vzdelávanie s bežnou  starostlivosťou 

Nákup učebných pomôcok pre deti v MŠ zo školného 

- Knihy, učebné pomôcky 848,00 EUR 

- Spolu výdavky: 848,00 EUR 

 

      0950 - Vzdelávanie nedefinované podľa úrovne 

Nákup učebných pomôcok pre deti v ŠKD zo školného 

- Knihy, učebné pomôcky 672,00 EUR 

- Spolu výdavky: 672,00 EUR 

 

 

 

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí:  
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Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 
Z rozpočtovaných 424 975,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2023 v sume 392 204,62 

EUR, čo je 92,29  % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov Ocú a   obecného 

kontrolóra 122 765,39 EUR, rozvoja zamestnanosti 0,00 EUR, opatrovateľskej služby 1 758,90 

EUR, matriky 1 467,80 EUR, ŽP 70,00 EUR, registra a pobytu obyvateľov 250,00 EUR, volieb 

120,00 EUR, údržby 64 217,52 EUR, knižnice a kultúry  265,55 EUR a pracovníkov školstva ( 

ZŠ 76 344,02 EUR, MŠ 72 420,82 EUR, ŠJ 35 199,83 EUR, ŠKD 17 324,79 EUR )   

Dohody a odmeny o  prácach  vykonávaných mimo pracovného pomeru boli rozpočtované 

vo výške 14 680,00 EUR a čerpané vo výške 11 462,89 EUR  čo je 78,09 %  . 

Poistné a príspevok do poisťovní  
Z rozpočtovaných  163 434,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 138 414,78 

EUR, čo je 84,69  % čerpanie.   

Tovary a služby 
Z rozpočtovaných 632 464,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 507 941,78  

EUR, čo je 80,31 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk Ocú vrátane 

školstva , ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, palivá, poistné, dopravné, rutinná 

a štandardná údržba, nájomné za nájom budov, strojov  a ostatné tovary a služby. 

Z toho : 

Energie, voda a komunikácie boli rozpočtované v celkovej výške 207 436,00 EUR, skutočné 

čerpanie bolo vo výške 156 039,31 EUR, čo je 75,22%. 

Materiál bol rozpočtovaný v celkovej výške 104 830,00 EUR, skutočné čerpanie bolo vo výške 

76 642,42 EUR, čo je 73,11%. 

Dopravné, servis dopravných prostriedkov, poistenie , palivá  bolo rozpočtované v celkovej 

výške 8 860,00 EUR, skutočné čerpanie bolo vo výške 8 351,55 EUR, čo je 94,26%. 

Rutinná a štandardná údržba bola rozpočtovaná v celkovej výške 57 310,00 EUR, skutočné 

čerpanie bolo vo výške 53 269,67 EUR, čo je 92,95%. 

Služby boli rozpočtované v celkovej výške 250 270,00 EUR, skutočné čerpanie bolo vo výške 

210 232,57 EUR, čo je 84,00%. 

Cestovné náhrady  boli rozpočtované v celkovej výške 458,00 EUR, skutočné čerpanie bolo vo 

výške 239,89 EUR, čo je 52,38%. 

Nájomné za nájom  bolo rozpočtované v celkovej výške 3 300,00 EUR, skutočné čerpanie bolo 

vo výške 3 166,37 EUR, čo je 95,95%. 

Bežné transfery 
Z rozpočtovaných 134 000,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 123 747,79 

EUR, čo predstavuje 92,35 % čerpanie. 

Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     

finančnými výpomocami 
Z rozpočtovaných   2 940,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 2 932,09 EUR, 

čo predstavuje 99,90  % čerpanie.  

 

2. Kapitálové výdavky : 

 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania 

výdavkov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

225 000,00 463 950,00 247 159,08 53,27 
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Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 463 950,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 

v sume 247 159,08 EUR, čo predstavuje 53,27 % čerpanie.   

Čerpanie RF bolo vo výške  47 716,20 EUR zo schváleného rozpočtu po poslednej zmene z 

hodnoty 100 000,00 EUR a zo schváleného rozpočtu   z  hodnoty  225 000,00 EUR.  

 Významne nižšie  plnenie rozpočtu oproti schválenému  rozpočtu  bolo pri čerpaní finančných 

prostriedkoch  z  RF nasledovné:  

- realizácia  nových stavieb- chodník o 15 000,00 EUR 

- nákup pozemkov o 152 283,80 EUR 

- realizácia  nových stavieb- autobusová zastávka o  10 000,00 EUR 

 

Čerpanie kapitálových výdavkov podľa zdrojov. 

 

Čerpanie kapitálových výdavkov z finančných prostriedkov  z vlastných zdrojov bolo vo výške 

25 473,59 EUR, z prerozdelenia zisku vo výške 65 902,93 EUR , z finančných prostriedkov z 

predaja majetku 0,00 EUR, z finančných prostriedkov  z  rezervného fondu 47 716,20 EUR. 

Kapitálové výdavky z dotácií boli vo výške 108 066,36 EUR. 

 

 

 

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu:  

 

v tom:   

                                                                                                                                       v EUR 

Zdroj Funkčná klasifikácia Schválený rozpočet na 

rok 2023 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

 k 31.12.2023 

11H 09111- Predprimárne.vzdel.s bežn.starostlivosťou 5 000,00 4 992,00 

1AA1 0620 - Rozvoj obcí 103 080,00 103 074,36 

41 0111- Výkonné a zákonodarné orgány 3 200,00 3 194,86 

41 0610- Rozvoj bývania 

 

40 000,00 0,00 

41 0620 - Rozvoj obcí 13 700,00 12 966,60 

41 0840- Nábož. a iné spoločenské služby 3 300,00 2 935,67 

41 09111- Predprimárne.vzdel.s bežn.starostlivosťou 8 260,00 3 148,46 

41 09121- Primárne.vzdel.s bežn.starostlivosťou 3 330,00 3 228,00 

42 0111- Výkonné a zákonodarné orgány 5 000,00 947,04 

42 0451- Cestná doprava 71 330,00 47 235,05 

42 0510- Nakladanie s odpadmi 

 

2 200,00 2 184,00 
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42 0610- Rozvoj bývania 

 

60 000,00 0,00 

42 0760- Zdravotníctvo inde neklasifikované 20 000,00 4 586,04 

42 0840- Náboženské  a iné spoločenské služby 

 

11 500,00 810,00 

42 09111- Predprimárne.vzdel.s bežn.starostlivosťou 10 000,00 6 107,20 

42 09121- Primárne.vzdel.s bežn.starostlivosťou 4 050,00 4 033,60 

46 0620 - Rozvoj obcí 100 000,00 47 716,20 

 Kapitálový rozpočet 463 950,00  247 159,08  

 

Vysvetlivky k zdrojom financovania: 

111- Zo štátneho rozpočtu 

11H-Trans.od ostatných subjektov verejnej správy 

1AA1- Europsky fond regionálneho rozvoja  

41 – Vlastné zdroje - príjmy obcí a VUC 

42 – Vlastné zdroje - zdroje zo zisku 

43-  Vlastné zdroje - zdroje z predaja majetku 

46 - Vlastné zdroje - iné zdroje vyššie neuvedené 

 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

a) Realizácia nových stavieb - dopravné ihrisko MŠ 
Z rozpočtovaných  5 000,00,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2022 v sume 4 992,00 

EUR, čo predstavuje 99,84 % čerpanie.  

b) Realizácia nových stavieb - garáž komunálnej techniky 

Z rozpočtovaných  99 680,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 99 674,36 

EUR, čo predstavuje 99,99 % čerpanie. 

c) Realizácia nových stavieb - výstavba DSS 

Z rozpočtovaných 12 200,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 12 156,60 

EUR, čo predstavuje 99,64 % čerpanie. 

d) Nákup pozemkov 

Z rozpočtovaných 100 000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 47 716,20 

EUR, čo predstavuje 47,72 % čerpanie. 

e) Rekonštrukcia a modernizácia - cesta Za humnami 

Z rozpočtovaných 37 330,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 37 236,29 

EUR, čo predstavuje 99,75 % čerpanie 

f) Rekonštrukcia a modernizácia – budovy MŠ 

Z rozpočtovaných 18 260,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 9 255,66 

EUR, čo predstavuje 50,69 % čerpanie 

 

 

Medzi ostatné položky kapitálového rozpočtu patrí: 
a) Rekonštrukcia a modernizácia -  DS  Svätuša  1 279,67 EUR 

b) Prípravné a projektové dokumentácie-  garáž komunálnej techniky  3 400,00 EUR 

c) Nákup interiérového vybavenia- sedacia súprava ZŠ 1 703,00 EUR 

 d) Nákup výpočtovej techniky- interaktívna tabuľa ZŠ 1 525,00 EUR 
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e) Rekonštrukcia a modernizácia -  budovy Ocú  4 141,90 EUR                                                      

f) Prípravné a projektové dokumentácie – spevnená plocha Svätuša 810,00 EUR                                      

g) Prípravné a projektové dokumentácie – spevnená plocha Belek 810,00 EUR 

h) Prípravné a projektové dokumentácie – urnový háj Svätuša 828,00 EUR 

i) Prípravné a projektové dokumentácie – urnový háj Belek 828,00 EUR 

j ) Nákup prevádzkových strojov- kosačka STIGA 9 998,76 EUR 

k) Nákup prevádzkových strojov- hojdačka ZŠ 1 300,00 EUR 

l) Rekonštrukcia a modernizácia- budovy ZS 4 586,04 EUR 

m) Nákup prevádzkových zariadení- závlaha ZŠ 2 733,60 EUR 

n) Rekonštrukcia a modernizácia- oplotenie zberného dvora  2 184,00 EUR 

 

 

Vysvetlivky:  

MŠ- Materská škola 

ZS- Zdravotné stredisko 

ŠJ- Školská jedáleň 

DSS- Dom sociálnych služieb 

DS- Dom smútku 

Ocú- Obecný úrad 

 

3. Výdavkové finančné operácie : 

 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania 

výdavkov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

16 340,00 18 890,00 16 330,43 86,45 

 

 

  

Z rozpočtovaných finančných  výdavkov 18 890,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 

v sume 16 330,43 EUR, čo predstavuje 86,45 % čerpanie.  

 

Z rozpočtovaných 16 340,00 EUR na splácanie istiny z prijatého  úveru ŠFRB bolo skutočné 

čerpanie k 31.12.2023 v sume 16 330,43 EUR, čo predstavuje 99,94  % čerpanie. 

 

Z rozpočtovaných 2 550,00 EUR na účasť v majetku bolo skutočné čerpanie k 31.12.2023 v 

sume 0,00 EUR, čo predstavuje 0,00  % čerpanie. Vklad do založenej  novej dcérskej spoločnosti  

AQUATERMÁL, Podhájska s.r.o. vo výške 2 550,00 EUR  nebol k 31.12. 2023 prevedený na 

bankový účet spoločnosti. 

 

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek rozpočtu je prílohou Záverečného účtu obce 

Podhájska  za rok 2023. 

 

 

 4. Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 
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Obec nemá zriadené rozpočtové organizácie s právnou subjektivitou.  

 

 

 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2023 

 
 

 

 

 

Hospodárenie obce  
 

Skutočnosť k 31.12.2023 v EUR 

 
 
Bežné  príjmy spolu 1 907 748,58 

z toho : bežné príjmy obce  1 907 748,58 

             bežné príjmy RO 0,00 

Bežné výdavky spolu 1 176 703,95 

z toho : bežné výdavky  obce  1 176 703,95 

             bežné výdavky  RO 0,00 

Bežný rozpočet  731 044,63 

Kapitálové  príjmy spolu 4 992,00 

z toho : kapitálové  príjmy obce  4 992,00 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 247 159,08 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  247 159,08 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  -242 167,08 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 488 877,55 

Vylúčenie z prebytku /Úprava schodku HČ –hlavná činnosť 9 381,71 

Vylúčenie z prebytku /Úprava schodku PČ – podnikateľská činnosť 

 
0,00 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 479 495,84 

Príjmové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov 51 068,90 

Výdavkové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov 16 330,43 

Rozdiel finančných operácií 34 738,47 
PRÍJMY SPOLU   1 963 809,48 

VÝDAVKY SPOLU 1 440 193,46 

Hospodárenie obce  523 616,02 

Vylúčenie z prebytku /Úprava schodku HČ 9 381,71  

Vylúčenie z prebytku / Úprava schodku PČ 

 
0,00 

Upravené hospodárenie obce 514 234,31  
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Prebytok rozpočtu v sume  488 877,55 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) 

a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, navrhujeme použiť na :  

- tvorbu rezervného fondu 488 877,55 EUR  

 

     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa 

na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 

písm. a) a b)  citovaného zákona, z tohto  prebytku vylučujú :  

 

 

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku   v sume 4 551,60 EUR a to: 

Stravné detí a žiakov v MŠ 961,80 EUR a  v ZŠ 1 045,80 EUR- spolu 2 007,60 EUR 

 Dohodovacie konanie - poskytnutie preddavku na normatívny príspevok na prevádzku škôl  na 

rok 2024 v ZŠ 879,00 EUR  

 Dohodovacie konanie - poskytnutie preddavku na zvýšené náklady na energie v roku 2024 v 

ZŠ  1 400,00 EUR  

Podpora začlenenia detí a žiakov z Ukrajiny v MŠ 177,00 EUR 

Podpora začlenenia detí a žiakov z Ukrajiny v ZŠ 88,00 EUR 

b) nevyčerpané prostriedky z fondu prevádzky, údržby a opráv podľa ustanovenia § 18 ods.3 

zákona č.443/2010 Z. z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v z. n.p. v sume 

3 456,00 EUR  

c) nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné a réžiu podľa ustanovenia §140-

141 zákona č.245/2008 Z .z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a  

      doplnení niektorých zákonov v sume 1 374,11 EUR  

 

 

Zostatok  finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov v sume 34 738,47 EUR navrhuje použiť na: 

- tvorbu rezervného fondu 34 738,47 EUR 

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2023 

vo výške 514 234,31 EUR.  

 

5. Tvorba a použitie  peňažných fondov a iných  fondov  
 

Rezervný fond 
Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z. z. v z. n. p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2023  541 393,56 
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Prírastky- 

 Uznesenie zastupiteľstva  č.VI/3/2023  

Schodok hospodárenia 

Uznesenie zastupiteľstva č. VI/3/2023 

Zostatky príjmových fin.op. 

Spolu 

 

 

-202 517,23  

 

249 822,57  

47 305,34 

Úbytky- použitie rezervného fondu 

Uznesenie zastupiteľstva č.III/7/2022  

Nákup pozemkov 

Uznesenie zastupiteľstva  

bežné výdavky §10 ods.9 

 

Spolu 

     

 

47 716,20  

 

0,00 

 

47 716,20 

KZ k 31.12.2023 540 982,70 

    

Peňažný fond 
Obec nevytvára peňažný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z. z. v z. n. p..  

 

Sociálny fond 
Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie 

sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva vyššieho stupňa. 

 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2023 2 769,77 

Prírastky - povinný prídel -        1,05%                    3 298,77 

               - ostatné prírastky 0,00 

Úbytky   - závodné stravovanie                     255,70 

               - regeneráciu PS, dopravu               0,00 

               - dopravné                           0,00 

               - ostatné úbytky                                                3 200,00 

KZ k 31.12.2023 2 612,84 

 

   
 

Fond prevádzky, údržby a opráv  
Obec vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 Z.z. 

v z. n. p..  

 

              

Fond prevádzky, údržby a opráv Suma v EUR 

ZS k 1.1.2023  41 760,00 

Prírastky - z dohodnutého nájomného vo výške  

0,5 % nákladov na obstaranie nájomného bytu   

3 456,00 

Úbytky   - použitie fondu : 

 

0,00 

KZ k 31.12.2023 45 216,00 
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Fond rozvoja bývania  
Obec nevytvára fond rozvoja bývania v zmysle zákona č. 182/1993 Z. z. v z. n. p.. 

 

   

 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2023 

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2023  v EUR KZ  k  31.12.2023 v EUR 

Majetok spolu 4 976 726,16 5 523 001,33 

Neobežný majetok spolu 4 212 313,18 4 358 909,99 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 11 024,00 9 425,00 

Dlhodobý hmotný majetok 3 336 987,91 3 482 633,72 

Dlhodobý finančný majetok 864 301,27 866 851,27 

Obežný majetok spolu 755 114,31 1 254 125,84 

z toho :   

Zásoby 4 815,30 1 979,82 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  28 026,62 49 576,62 

Finančné účty  722 272,39 1 202 569,40 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  9 298,67 9 965,50 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2023 v EUR KZ  k  31.12.2023 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 4 976 726,16 5 623 001,23 

Vlastné imanie  4 273 415,51 4 853 729,31 

z toho :   
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Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  4 273 415,51 4 853 729 ,31 

Záväzky 391 430,10 368 510,40 

z toho :   

Rezervy  1 980,00 2 160,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 1 816,29 4 551,60 

Dlhodobé záväzky 302 787,21 286 181,72 

Krátkodobé záväzky 84 846,60 75 617,08 

Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie 311 880,55 400 761,62 

 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2023 

 
 

Obec k 31.12.2023 eviduje tieto záväzky: 

 

Záväzky           Záväzky k 

k 31.12.2023  

Dlhodobé záväzky z toho:  286 181,72 

- záväzky zo sociálneho fondu 2 830,00 

- záväzky z poskytnutého úveru zo ŠFRB 263 822,95 

- záväzky z finančnej zábezpeky na nájomné v bytovkách zo ŠFRB 8 252,88 

- záväzky zo zádržného na cesty a zdravotné stredisko 11 275,89 

Krátkodobé záväzky z toho:  75 617,08 

- záväzky –nevyfakturované dodávky 8 833,50 

- záväzky voči zamestnancom 25 526,50 

- záväzky voči poisťovniam  15 577,78 

- záväzky voči daňovému úradu 4 098,71 

- záväzky- splátky istiny ŠFRB  16 481,90 

- záväzky voči dodávateľom 0,00 

- záväzky ostatné 5 098,69  

 

 

 

 

Obec neuzatvorila v r. 2023 lízingovú zmluvu na nákup osobného automobilu . 

Obec neuzatvorila v roku 2023 Zmluvu o úvere . 
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Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   
    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n. p., môže na plnenie 

svojich úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

    1. celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho           

rozpočtového roka a 

2. suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok 

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 

% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky 

poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, 

prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky 

získané na základe osobitného predpisu.  

 

a) Výpočet dlhu obce podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z.: 
 

Text 

 

Suma v EUR 

Bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2022:  

- bežné príjmy obce  942 833,43 

- bežné príjmy RO  0,00 

Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2022* 

  
942 833,43 

Celková suma dlhu obce podľa § 17/7 k 31.12.2023:  

- zostatok istiny z emitovaných dlhopisov 

 

0,00 

- zostatok istiny zo zmeniek 

 

0,00 

- zostatok istiny z bankových úverov, pôžičiek 

 

0,00 

- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov 

 

0,00 

- zostatok istiny z dodávateľských úverov 

 

0,00 

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB  

 

280 304,85 

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu 

 

0,00 

- zostatok istiny z finančnej výpomoci a pôžičiek od subjektov VS  

 

000 

- zostatok istiny z finančnej výpomoci a pôžičiek od subjektov mimo 

VS 

 

0,00 

- zostatok istiny zo záväzkov po zmene veriteľa 

 

0,00 

- zostatok istiny z pôžičky z Audiovizuálneho fondu 

 

0,00 

- zostatok istiny z pôžičky z Fondu na podporu umenia 

 

0,00 

- zostatok istiny z úverov na predfinancovanie projektov EÚ 

 

0,00 

Celková suma dlhu obce podľa § 17/7 k 31.12.2023 280 304,85 
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Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky podľa § 17/8:  

- z úverov zo ŠFRB  

 

280 304,85 

- z úveru z Environmentálneho fondu 

 

0,00 

- z pôžičky z Audiovizuálneho fondu 

 

0,00 

- z pôžičky z Fondu na podporu umenia 

 

0,00 

- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 

 

0,00 

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu 

obce 
280 304,85 

Upravená celková suma dlhu obce podľa § 17/8 k 31.12.2023** 0,00 

 

 

 

 

 
Upravená celková suma dlhu 

obce podľa § 17/8 

k 31.12.2023** 

Úhrn bežných príjmov obce a RO  

k 31.12.2022* 

Dlh obce 

§ 17 ods.6 písm. a) 

0,00 942 833,43 0,00% 

  

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z. z. bola splnená.  

 

b) Výpočet dlhovej služby obce podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z.: 
 

Text 

 

Suma v EUR 

Bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2022:  

- bežné príjmy obce  942 833,43 

- bežné príjmy RO  0,00 

Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2022* 

  
942 833,43 

Bežné príjmy obce a RO znížené/upravené o bežné granty a 

transfery a príjmy podľa osobitných predpisov:  

 

- dotácie zo ŠR 173 010,54 

- dotácie z MF SR ....  0,00 

- príjmy z náhradnej výsadby drevín 0,00 

- účelovo určené peňažné dary  0,00 

- dotácie zo zahraničia 0,00 

- dotácie z Eurofondov  0,00 

- príjmy podľa osobitných predpisov  0,00 

- .... 0,00 

Spolu bežné príjmy obce a RO účelovo určené, o ktoré sa znižujú 

bežné príjmy k 31.12.2022   
173 010,54 

Úhrn upravených bežných príjmov obce a RO k 31.12.2022* 769 822,89 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2023 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  
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- 821004 splátka istiny z krátkodobého bankového úveru 0,00 

- 821005 splátka istiny z dlhodobého bankového úveru 0,00 

- 821007 splátka istiny z dlhodobého úveru ŠFRB  

(ostatné subjekty verejnej správy) 

 

16 330,43 

- 821009 splátka istiny z dlhodobého dodávateľského úveru 0,00 

-  0,00 

- 651002 splátka úrokov z bankového úveru 0,00 

- 651003 splátka úrokov z úveru ŠFRB (ostatné subjekty verejnej 

správy) 

2 932,09 

- 651004 splátka úrokov z dodávateľských úverov (ostatní veritelia) 0,00 

-  0,00 

Celková suma ročných splátok istiny a úrokov za rok 2023 19 262,52 

- suma jednorazového predčasného splatenia - istina 0,00 

- suma jednorazového predčasného splatenia - úroky 0,00 

Upravená celková suma ročných splátok istiny a úrokov 

o jednorazové predčasné splátky istiny a úrokov za rok 2023** 
19 262,52 

 

 
Upravená celková suma ročných 

splátok istiny a úrokov za rok 2023** 

Úhrn upravených bežných 

príjmov obce a RO 

k 31.12.2022* 

Dlhová služba 

§ 17 ods.6 písm. b) 

19 262,52 769 822,89 2,50% 
  

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z. z. bola splnená.  

 

 

  

 

 

Obec  v roku 2023 neuzatvorila zmluvu o úvere na výstavbu obecnej bytovky ani inú úverovú 

zmluvu.  

 

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 

 

Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií.  

 

  

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z. z. 
 

 

Obec v roku 2023 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 4/2021 a VZN č. 5/2023 o podmienkach 

poskytovania dotácií z prostriedkov Obce Podhájska: právnickým osobám, fyzickým osobám - 
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podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo 

verejnoprospešný účel.  

 

 

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie :  

- bežné výdavky 

 

- 1 - 

Suma  poskytnutých 

prostriedkov  

v roku 2023 

 

- 2 - 

Suma  použitých 

prostriedkov 

v roku 2023 

 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 
ŠK Termál 8 232,79 8 232,79 0,00 

Šachový klub Aquamarín 5 999,66 5 999,66 0,00 

Spoločnosť priateľa Gergeľa 5 000,00 5 000,00 0,00 

Poľovnícke združenie Liska 3 584,80 3 584,80 0,00 

Združenie Powerlifting 0,00 0,00 0,00 

Divadlo Prameň 0,00 0,00 0,00 

SPOLU 22 817,25 22 817,25 0,00 

 

 

 

K 31.12.2023 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 4/ 2021 

o podmienkach poskytovania dotácií z prostriedkov obce Podhájska účinným od 01.01.2022 a s 

VZN č. 5/ 2023 o podmienkach poskytovania dotácií z prostriedkov obce Podhájska účinným od 

13.07.2023. 

 

 

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti   

 
Obec nevykonáva podnikateľskú činnosť. 

 

 

11. Finančné usporiadanie finančných vzťahov voči : 

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 
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založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- obec nemá zriadenú rozpočtovú organizáciu 

 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 

 

- obec nemá zriadenú príspevkovú organizáciu 

 

 

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám:  

 

 

 

Obchodné meno: Termálne kúpalisko Podhájska, s. r. o. 

Sídlo: Podhájska 941 48, Podhájska č. 493 

IČO: 34126040 

Obchodné meno: GEO TERMÁL Podhájska, s. r. o. 

Sídlo: Zdravotnícka 322/2, 941 48 Podhájska 

IČO: 36564281 

Obchodné meno: AQUATERMÁL,  Podhájska, s. r. o. 

Sídlo: Podhájska 941 48, Podhájska č. 493 

IČO: 55401821 

 

 Termálne kúpalisko Podhájska, s. r. o.: 

 
 

 

 

Právnická  osoba 

 

 

 

Druh významného obchodu/ 

Druh významnej  transakcie 

 

 

 

Suma finančných prostriedkov 

TK Podhájska s.r.o. Služby, prenájom,reprezentačné 69 089,61 EUR 

TK Podhájska s.r.o. Daň z nehnuteľnosti 8 762,33 EUR 

TK Podhájska s.r.o. Nájom 163 576,00 EUR 

TK Podhájska s.r.o. Správne poplatky 2 626,00 EUR 
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TK Podhájska s.r.o. Daň z ubytovania 17 690,50 EUR 

TK Podhájska s.r.o. Služby- odpad 1 857,40 EUR 

TK Podhájska s.r.o. Prerozdelenie zisku 486 430,26 EUR 

AQUATERMÁL, 

Podhájska s.r.o. 

Správne poplatky 54,00 EUR 

GEO Termál 

Podhájska a.s. 

 Správne poplatky 86,00 EUR   

 

 

 

    

    
- vklad obce - TK Podhájska 635 356,00 €  

   
- vklad obce - GEO TERMÁL 5 477,00 € 

 

 V roku 2023 obstarala účtovná jednotka  dlhodobý  finančného majetku vo výške 2 550,00 

EUR- založenie novej dcérskej spoločnosti AQUATERMÁL, Podhájska s.r.o.. Založenie 

spoločnosti bolo schválené uznesením č. IV/1/2023 obecným zastupiteľstvom dňa 15.03.2023. 

Tento vklad nebol finančne prevedený   na  bankový účet spoločnosti k 31.12.2023.  

   

    
 

   
    

 

 

Výsledok hospodárenia  po zdanení za účtovné obdobie  od 1.1.2023  do 31.12.2023 spoločnosti 

GEO TERMÁL Podhájska, s.r.o. je v sume – 6 744,08 EUR. 

  

Výsledok hospodárenia po zdanení  za účtovné obdobie  od 1.1.2023  do 31.12.2023 spoločnosti 

Termálne kúpalisko Podhájska, s.r.o. je v sume  +389 414,39 EUR. 

 

Výsledok hospodárenia po zdanení  za účtovné obdobie  od 1.1.2023  do 31.12.2023 spoločnosti 

AQUATERMÁĹ, Podhájska, s.r.o. je v sume  -675,48 EUR. 

 

 

  

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  dotácie 

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, 

transferu  

- bežné výdavky 

 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

Ministerstvo vnútra SR, 

Sekcia VS 

Ochrana ŽP 117,64 117,64 0,00 

Regionálny úrad školskej 

správy v Nitre 

Základná škola 97 550,00 95 271,00 2 279,00 
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presunuté do 

roku 2024 

Ministerstvo vnútra SR, 

Sekcia VS 

Matričná činnosť 2 558,71 2 558,71 0,00 

ÚPSVaR Nové Zámky Stravné pre deti - 

predškoláci 

2 562,70 1 600,90 961,80 

presunuté do 

roku 2024 

 

Ministerstvo vnútra SR, 

Sekcia VS 

Úsek hlásenia pobytu 

občanov a registra 

obyvateľov SR 

350,79 350,79 0,00 

Ministerstvo vnútra SR CO 337,93 337,93 0,00 

ÚPSVaR Nové Zámky Školské potreby pre deti 

v HN 

0,00 0,00 0,00 

Ministerstvo vnútra SR Voľby + referendum 1 210,81 1 210,81 0,00  

Regionálny úrad školskej 

správy v Nitre 

Predškolská výchova 6 852,00 6 852,00 0,00 

Regionálny úrad školskej 

správy v Nitre 

Vzdelávacie poukazy 774,00 774,00 0,00 

ÚPSVaR Nové Zámky Rodinné prídavky 0,00 0,00 0,00 

Regionálny úrad školskej 

správy v Nitre 

Žiaci zo SZP 50,00 50,00 0,00 

Ministerstvo vnútra SR, 

Sekcia VS 

Register adries 27,60 27,60 0,00 

Regionálny úrad školskej 

správy v Nitre 

Škola v prírode 0,00 0,00 0,00 

ÚPSVaR Nové Zámky Projekt Reštart 0,00 0,00 0,00 

Univerzita Mateja Bela v 

Banskej Bystrici 

Prax v MŠ 37,80 37,80 0,00 

ÚPSVaR Nové Zámky Stravné pre deti – žiaci 

ZŠ 

6 253,60 5 207,80 1 045,80 

presunuté do 

roku 2024 

Regionálny úrad školskej 

správy v Nitre 

Učebnice ZŠ 611,00 611,00 0,00 

 Ministerstvo financií SR  Krytie výdavkov 

súvisiacich s 

negatívnymi dôsledkami 

inflácie v roku 2023 

20 482,27 20 482,27 0,00 

Ministerstvo vnútra SR Ubytovanie pre 

odídencov- Ukrajina 

89 380,00 89 380,00 0,00 
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 Ministerstvo investícií, 

regionálneho rozvoja a 

informatizácie  SR 

Riešenie migračných 

výziev v obci Podhájska 

338 000,00 338 000,00 0,00 

Regionálny úrad školskej 

správy v Nitre 

Podpora integrácie detí- 

Ukrajina MŠ 

4 181,00 4 004,00 177,00 

presunuté do 

roku 2024 

 Regionálny úrad školskej 

správy v Nitre 

Digitalizácia 

vzdelávania- ZŠ 

940,00   940,00   0,00 

Regionálny úrad školskej 

správy v Nitre 

Podpora integrácie detí- 

Ukrajina ZŠ 

960,00 872,00 88,00  

presunuté do 

roku 2024 

 Spolu  573 237,85  568 686,25 4 551,60 

 

 

 

 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec  Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

Environmentálny fond 0,00 0,00 0,00 

Spolu 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

Obec  Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

Spoločný obecný úrad 

Šurany 

3 514,60 3 514,60 0,00 

Spolu 3 514,60 3 514,60 0,00 

 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

 

VÚC  Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

  4 992,00  4 992,00 0,00 
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Nitriansky samosprávny 

kraj  
 

Spolu 4 992,00 4 992,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce  
 

Obecné zastupiteľstvo schválilo dňa 15.12.2022 na III. riadnom zasadnutí OZ uznesením č. 

III/7/2022 schválilo tvorbu rozpočtu obce bez uplatňovania programovej štruktúry v zmysle § 4, 

ods.5 zákona 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách v znení neskorších predpisov.  

 

  

 

 

 

                                                                                           ....................................................... 

Vypracovala:  Ing. Janette Okolenszká                     Predkladá: RNDr. Jozef Krajmer 

                                                                                                                 starosta obce  

 

 

 

V Podhájskej dňa 04.06.2024 
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